[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» г. Певек

 689400, Чукотский АО, Чаунский район, г. Певек, ул. Пугачева, 62, тел./факс 4-27-45, 4-27-70 centr42@rambler.ru
ПРИКАЗ

	От 31.08.2015г.
	№ 02-02/434

Об организации методической работы
В МОУ «Центр образования» г.Певек
в 2015-2016 учебном году
С целью организации и проведения методической работы в МОУ «Центр образования»
г. Певек в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2015-2016 уч. году руководителями методических объединений (МО) следующих педагогов:

1.1. Богатыреву Е.А. – МО учителей начальных классов;

1.2. Дыченкову О.А. – МО учителей естественно-математического цикла;

1.3. Желонкину О.В. – МО учителей гуманитарного цикла;
1.4. Шнурр С.В. – МО учителей иностранных языков;

1.5. Евдокимову Т.Е. – МО классных руководителей;

2. Создать методический совет в составе:

2.1. Смольянинова Н.А. – руководитель методического совета, заместитель директора по научно-методической работе;

2.2. Члены методического совета:
2.2.1. Степанова Е.А., директор;

2.2.2. Сирченко А.Б., заместитель директора по учебно-методической работе;

2.2.3. Егорова Е.И., заместитель директора по учебно-методической работе;

2.2.4. Евдокимова Т.Е., заместитель директора по воспитательной работе;
2.2.5. Богатырева Е.А., руководитель МО учителей начальных классов;
2.2.6. Дыченкова О.А., руководитель МО учителей естественно-математического цикла;

2.2.7. Шнурр С.В., руководитель МО учителей английского языка;

2.2.8. Желонкина О.В., руководитель учителей гуманитарного цикла.
3. Утвердить:
3.1. состав школьных методических объединений (приложение 1)
3.2. методическую тему «Повышение эффективности педагогического процесса и обеспечение качества образования в рамках реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа».
3.3. план работы методического совета;

3.4. план методического сопровождения образовательного процесса;
3.5. планы работы методических объединений.
4. Проводить заседания методического совета, методических объединений согласно плану работы Центра образования.

5. Продолжить практику проведения методических проблемных декад по тематике педагогических советов, взаимопосещение уроков педагогами ОУ, работу творческих групп с целью создания условий творческого роста педагогов.

6. Документоведу Минаковой И.М. ознакомить педагогов с содержанием данного приказа через информационную доску.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Смольянинову Н.А., заместителя директора по научно-методической работе.
И.о. директора МОУ «Центр образования» г. Певек

Е.И. Егорова
Приложение 1
к приказу МОУ «Центр образования» г.Певек от 31.08.15 г  №02-02/434
СОСТАВ ШКОЛЬНЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
	1. МО УЧИТЕЛЕЙ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ:

1.1. Богатырева Е.А.

1.2. Сирченко А.Б.

1.3. Семеева Н.С.

1.4. Задвинская Т.И.

1.5. Ломака И.М.

1.6. Домнина Т.А.

1.7. Кошеленко О.В.

1.8. Калинкина Н.М.

1.9. Андреева А.С.

2. МО УЧИТЕЛЕЙ ГУМАНИТАРНОГО ЦИКЛА:

2.1. Егорова Е.И.

2.2. Степанова Е.А.

2.3. Лазарская Л.М.

2.4. Желонкина О.В.

2.5. Евко С.Г.

2.6. Барожинская О.В.

2.7. Глыга Т.А.

2.8. Белан Т.Г.

3. МО УЧИТЕЛЕЙ ИНФОРМАТИКИ И ПРЕДМЕТОВ ЕСТЕСТВЕННО-МАТЕМАТИЧЕСКОГО ЦИКЛА:

3.1. Дыченкова О.А.

3.2. Смольянинова Н.А.

3.3. Котовчихина Е.В.

3.4. Каравашкина Н.А.

3.5. Федянина И.В.

3.6. Вестман О.Н.

3.7. Виноградова И.В.

3.8. Бельдиман Е.Б.

3.9. Кокоева Л.В.
	4. МО УЧИТЕЛЕЙ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА:

4.1. Шнурр С.В.

4.2. Гаврилова Н.Ф.

4.3. Ивченко А.Ю.

4.4. Глухова С.А.

4.5. Мироненко Е.И.

4.6. Захаренко И.Н.

5. МО КЛАССНЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ:

5.1. Евко С.Г.

5.2. Барожинская О.В.

5.3. Котовчихина Е.В.

5.4. Фокина Л.А.
5.5. Гаврилова Н.Ф.

5.6. Дыченкова О.А.
5.7. Глыга Т.А.

5.8. Бельдиман Е.Б.

5.9. Шнурр С.В.

5.10. Федя.нина И.В.
5.11. Ивченко А.Ю.

5.12. Кокоева Л.В.
5.13. Желонкина О.В.

5.14. Дюдишева М.Д.

1